宮柔連発第３６-１号

令和５年９月１３日

各 所 属 長 殿

宮 崎 県 柔 道 連 盟

会  長  鳥 居 敏 文

[ 公 印 省 略 ]

第３９回宮崎県少年柔道大会開催について（案内）

 初秋の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記大会を下記要項にて開催いたすことになりました。

 つきましては、貴所属選手・監督のご派遣を賜りますようお願い申し上げます。

記

第３９回宮崎県少年柔道大会

1. 目  的 宮崎県少年柔道大会は、柔道の基本を正しく習得させて、心身ともに健康で、わが国の

将来を担う小学生・中学生を育成するとともに、相互の親睦を図ることを目的とする。

2. 主  催 宮崎県柔道連盟

3. 後  援 宮崎県教育委員会・宮崎市教育委員会・宮崎日日新聞社

宮崎県柔道整復師会

4. 主  管 宮崎県柔道場連盟

5. 期  日 令和 5年１１月２３日(木)午前９時３０分

監督審判会議（開始時間：午前９時１０分）終了後に試合開始とする。

6. 会  場 ひなた武道館 主道場

7. 参加資格 令和５年度全日本柔道連盟に監督、チ－ムともに、登録済みである事。

中学生については、１・２年生を対象とする。

出場チ－ムは、必ず申込み責任者・監督が引率し監督については，全日本柔道連盟指導

者資格（C指導員以上）とする。各団体でスポーツ保険に加入していること。

8. チーム編成

(1) チームの編成は道場・学校・スポーツ少年団の単位チームとする。

(2) 団体戦 イ 小学１・２年生の部 選手３名・補欠１名

ロ 小学３・４年生の部 選手３名・補欠１名

ハ 小学５・６年生の部 選手３名・補欠１名

ニ 中 学 生 男 子 の 部 選手３名・補欠１名

ホ 中 学 生 女 子 の 部 選手３名・補欠１名

＊  選手の少ない団体は、他団体との合同チ－ムとして出場を認めることとする。

＊  柔道着の背部にゼッケンを着用とするが，合同チームについては氏名が明記してあること。

＊  学年順ではなく体重順で体重の軽い順に配列すること。

＊  選手が不足する場合は、後ろに詰めること。

＊  参加チーム数は制限しない。

9. 参加費     １チーム １，５００円

振込先 宮崎銀行 中央市場支店（支店番号０８５）

    口座番号 普通預金 ２６３５５

    口座名義 宮崎県柔道場連盟 会長 西田 和孝

※振込締切 令和５年９月３０日（土）申込後の欠場による返金はしない。

10. 試合方法

(1) 本大会から予選リーグを採用する。（原則 3チームでのリーグ戦とする）

(2) 予選を通過したチームによる決勝トーナメントを実施する。

(3) 各チーム 3名の点取り対抗戦とし、チーム間の勝敗決定方法は、次のとおりとする。

① 勝ち数の多いチームを勝ちとする。

② 勝ち数が同じときは内容(「一本勝ち」「技有り」「僅差」の勝ち数)による。

③ 内容も同じときは、リーグ戦においては引き分けとし、トーナメント戦においては代表戦を 1

回行い、必ず優劣を決する。代表戦に出場する選手は、「引き分け」の中から抽選で 1組を選

んで通常の 2及び 3 分間の試合を行う。得点差が無く、かつ「指導」差が 1 以内の場合は旗

判定で勝敗を決する。(GS は行わない)

(4) リーグ戦における勝敗決定

① 勝ち数の多いチーム（チーム間の勝ち数）

② 勝ち数が同じ場合は負け数の少ないチーム

③ 勝ち数や負け数が同じ場合は、勝者数の多いチーム、勝者数が同じ場合には内容（※（３）

の②と同じ）による。

④ 勝者数や内容、負け数が同じ場合は、同順位とするが、トーナメント試合に出場する順位

を決定しなければならない場合には、試合に出場した選手から任意により１名選出し、代

表決定戦を実施し順位を決定する。

なお、代表決定戦の試合内容は代表戦に準じるものとする。

11. 審判規定 国際柔道連盟試合審判規定（少年規定併用）

(1) 試合時間 小学生の部（全試合）2分

中学生の部（全試合）3分

(2) 勝敗の決定基準

勝敗の決定基準は「一本」「技あり」「僅差」※とし、得点差が無く、かつ「指導」差が 1以内

の場合は「引き分け」とする。 ※「僅差」とは、双方の選手間に技による評価(技あり)がない、

又は同等の場合、「指導」差が 2あった場合に少ない選手を「僅差」による優勢勝ちとする。

12. 申し込み

(1) 所定の申込書式（エクセル形式）に必要事項を記入し申し込むこと。

(2) 申込み先 大会事務局 宝  実 宛

住所 880－0121 宮崎市大字島之内 5740-2

LINE及び Mail miyaza.kids753@gmail.com

携帯 080-5240-5382

(3) 申込締切 令和５年９月３０日（土）

mailto:miyaza.kids753@gmail.com

13. そ の 他

（１） 参加者はスポーツ傷害保険に加入の上参加することし、本大会当日の負傷については応急処置

を施すが、主催者はその後の一切責任を負わないものとする。

（２） 選手のウォーミングアップについては午前９時１０分で終了し，開会式の準備をお願い致しま

す。

（３） 計量は実施しないが，体重順の編成に異議の申し出を受け付けた場合には体重測定を実施する

ことがあります。

（４） 女子選手はインナーとして半袖白シャツを着用。（柄なし。）

（５） コロナウィルス感染症及びその他の感染症対策は、各チーム・個人で徹底して下さい。

追加事項

（６） 令和６年度宮崎県中学校総合体育大会柔道競技団体戦にクラブチーム（道場）で参加を希望す

る場合、本大会中学生の部の成績を、宮崎県中学校総合体育大会柔道競技組合せ（シード権）

の参考とする。

 参加費振込及び参加申込

 締切期限   令和５年９月３０日（土）